
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  1 

 
Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO: 26095203 

 

 

tímto předkládá 

 

 

OTEVŘENOU VÝZVU K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY a 

 ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem: 

 

Diagnostický ultrazvuk pro porodnici Nemocnice Tábor, a. s. 

interní č. VZ: 04/06/2025/ZT 

 

 

zadávané v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“ či „ZVVZ“)  

 

 

 

 

 

  

 

 

 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  2 

1. Identifikace údaje zadavatele 

1.1. Zadavatel 

Název:                         Nemocnice Tábor, a. s. 
Sídlo:                           Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03 
IČO:                             26095203 
DIČ:                             CZ699005400 
Zastoupený:              Ing. Ivo Houška, MBA, předseda představenstva 
Profil zadavatele:     https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 

Zadavatel tímto prohlašuje, že nejde o zahájení zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

postupem platným pro zadávání podlimitní veřejné zakázky. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávaní veřejné zakázky malého rozsahu kdykoliv 

v průběhu zadávání, a to i bez udání důvodů.  

 

2. Zadávací dokumentace 

2.1. Zadavatel upozorňuje, že přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na některá 

ustanovení ZZVZ, není tato veřejná zakázka zadávaná postupem podle ZZVZ. K úpravě 

práv, povinností či podmínek daných v této výzvě k podání nabídky se podpůrně využívá 

ZZVZ. Podáním nabídky v uvedeném zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad 

výzvu, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Má se obecně za to, že 

uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny 

a specifikace obsažené ve výzvě a bude se jimi řídit.  

2.2. Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících 

předmět veřejné zakázky, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky 

vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 

příslušných obecně závazných norem. 

2.3. Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále 

pro přesnou (snadnou) orientaci v nabídkách dodavatelů. Zadavatel připouští pouze dále 

specifikované úpravy, tj. doplnění chybějících údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících 

ze zadávací dokumentace musí dodavatel, mimo jiné, v plném rozsahu respektovat 

podmínky uvedené v těchto přílohách. 

2.4. Zadavatel nebude brát v úvahu žádnou výhradu uchazeče k výzvě obsaženou v jeho 

nabídce. Jakákoliv taková výhrada, podmiňující stanovisko, které podstatně mění smysl 

výzvy nebo negativní postoj uchazeče i k části výzvy, bude znamenat vyřazení nabídky a 

vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

2.5. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci nebo 

pokud jeho nabídka nebude ve všech ohledech odpovídat požadavkům výzvy k podání 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  3 

nabídky, bude to zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek a může to 

mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče z výběrového řízení. 

 
3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV klasifikace předmětu zakázky:   
33100000-1 - Zdravotnické přístroje 
33124120-2 - Diagnostické ultrazvukové přístroje 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky na částku v celkové výši 
830 000,- kč bez DPH (tato předpokládaná hodnota zahrnuje hodnotu všech dodávek a služeb 
požadovaných zadavatelem). Předpokládaná hodnota je stanovena jako kvalifikovaný odhad 
zadavatele provedený na základě průzkumu trhu.  
 
4. Předmět veřejné zakázky 

4.1. Předmětem veřejné zakázky je pořízení diagnostického ultrazvuku pro gynekologické 

oddělení (porodnici) Nemocnice Tábor, a.s. 

4.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění dopravy na místo instalace, montáž, 

instalace, instruktáž obsluhy a uvedení do provozu přístrojového vybavení, a to v rozsahu 

a v souladu se zadávacími podmínkami. Předmět plnění veřejné zakázky musí být nový, 

nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený nezapůjčený, nezatížený leasingem ani jinými 

právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě 

duševního vlastnictví. Všechna dodávaná zařízení musí být určena pro medicínské 

prostředí a musí splňovat požadavky platné české legislativy pro zdravotnické prostředky.  

4.3. Rozsah předmětu plnění a technické specifikace přístrojového vybavení, které je 

předmětem plnění veřejné zakázky, jsou podrobně vyspecifikovány v příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace. Zadavatel výslovně uvádí, že takto vymezené podmínky 

představují požadavky na vlastnosti předmětu zakázky. Zadavatel taktéž výslovně uvádí, 

že v případě odkazu na normy, technické dokumenty, požadavky na výkon nebo funkci 

pro přístrojové vybavení uvedené v příloze č. 1, zadavatel u každého takového uvádí a 

umožňuje nabídnout rovnocenné řešení.  

4.4. Zadavatel v souvislosti s předchozím odstavcem upozorňuje, že u číselně stanovených 

požadavků technické specifikace u číselných požadavků, u kterých není uvedena 

maximální či minimální hodnota, toleranci +/- 10% vymezení vlastností nabízeného 

přístroje.  

4.5. Předmět plnění dále tvoří: 

4.5.1. provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich 

provedení dle pokynů výrobce, dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále jen „zákon o 

zdravotnických prostředcích“), doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě v souladu 

se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 

předpisů, a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům, 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  4 

harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN apod. a jejich předání 

zadavateli v českém jazyce; 

4.5.2. provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zařízení tvořících předmět 

plnění, dodavatel musí při předání přístroje prokázat vhodným způsobem dodržení 

technických parametrů dodaného zařízení; 

4.5.3. zajištění a předání technické dokumentace k provozu přístroje, zejména úplného 

návodu k obsluze, návodu na provoz a údržbu systému a ke všem částem systému 

samostatně použitelných a dokumentace údržby, vše v českém jazyce ve 2 vyhotoveních, 

z toho 1x v elektronické formě; 

4.5.4. provedení instruktáže obsluhy s vystavením dokladu obsahujícím originály 

podpisů všech zúčastněných pracovníků v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o 

zdravotnických prostředcích; 

4.5.5. likvidace obalů a celkový úklid místa zprovoznění před předáním a převzetím; 

4.5.6. protokolární předání zařízení do provozu uživateli (v případě, že předmětem 

plnění je zdravotnický prostředek, budou na dodacím listu nebo předávacím protokolu 

rozepsány jednotlivé části předmětu plnění s uvedením výrobních čísel (ev. LOT), UDI 

(pokud je již k přístrojům vydáno) a třídy rizika); 

4.5.7. poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky potřebných 

náhradních dílů po celou dobu záruční lhůty, která je stanovena na min. 24 měsíců. 

Zajištění periodických prohlídek, technických kontrol, revizí a validace zboží po dobu 

trvání záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných obecně závazných 

právních předpisů nebo z pokynů výrobce zboží, a to vše s přímým zastoupením servisní 

společnosti v České republice. Rozsah, podmínky a další náležitosti záručního servisu jsou 

řešeny v příloze č. 2 – Kupní smlouva. 

 

5. Doba a místo plnění 

 
Místem plnění je sídlo zadavatele, kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor. 
 
Zahájení plnění: Ihned po podepsání smlouvy. Zadavatel předpokládá, že k podepsání 
smlouvy dojde v 3.Q 2025 

Termín dodání: termín specifikován jeho uvedením v kupní smlouvě, a to v rozsahu do 
8 týdnů od podpisu smlouvy.  

 

6. Obecné pokyny ke kvalifikaci 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

a) splní základní způsobilost,  
b) splní profesní způsobilost,  
c) splní technické kvalifikační předpoklady. 

Základní způsobilost prokáže účastník předložením čestného prohlášení uvedeného v  

příloze č. 5 této zadávací dokumentace nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  5 

Profesní způsobilost prokáže účastník předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v 

něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Technické kvalifikační předpoklady prokáže předložením Seznamu významných dodávek, 
dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením ceny 
bez DPH (rozhodná pro posouzení bude cena bez DPH) a doby jejich poskytnutí a identifikace 
jejich objednatele. Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval nejméně dvě (2) dodávky stejného nebo obdobného charakteru (tj. dodávku 
diagnostického ultrazvukového přístroje) v hodnotě minimálně 350 000,- Kč bez DPH za tuto 
dodávku.  

Seznam významných dodávek je dodavatel povinen předložit v podobě tabulky, v níž 
strukturovaně uvede zadavatelem požadované údaje, dokládající významné dodávky. Tabulka 
je součástí této dokumentace jako její příloha č. 3. 

Doklady postačí předložit v prosté kopii, doklady prokazující splnění základních a profesních 
kvalifikačních předpokladů nesmějí být k datu podání nabídky starší 90 dnů. Zadavatel může 
požadovat dodatečné doložení originálů nebo úředně ověřených kopií těchto dokladů, a to 
zejména po účastníku, s nímž má být uzavřena smlouva. 

Dodavatel, který nesplní výše uvedené požadavky na prokázání kvalifikace v požadovaném 
rozsahu, může být zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

 

7.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a 

nepřekročitelnou. Nabídková cena bude cenou za celkovou dodávku přístrojového vybavení.  

7.2. Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh 

a bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů a o 

kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému splnění a 

předání dodávky nutné. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru i 

předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám. Cena bude obsahovat veškeré 

náklady dodavatele na dodávku a montáž do sídla zadavatele včetně těch, které nebyly v době 

zpracování nabídky známy a nutnost jejich úhrady nastala až v době plnění. Cena bude zahrnovat 

veškeré náklady na autorská práva, licence a dokumentaci, jakož i personální zabezpečení 

záručního servisu včetně provádění bezpečnostně technických kontrol. Nabídková cena musí 

zahrnovat daně, cla, poplatky, případně další náklady spojené s realizací zakázky.  

7.3. Nabídková cena bude uvedena v Kč. 

7.4. Nabídková cena bude uvedena v členění: 
a) nabídková cena dodávky v Kč bez DPH, 
b) vyčíslení DPH a 
c) nabídková cena dodávky včetně DPH.  

7.5. Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky, jehož návrh 

je přílohou č. 4. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná 

se započtením veškerých nákladů, rizik po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci, pokud není ve smlouvě stanoveno 

jinak.  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  6 

7.6. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze a výlučně za podmínek stanovených v návrhu 

kupní smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č. 

2.  

7.7. Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu kupní smlouvy, který je nedílnou součástí 

této zadávací dokumentace jako její příloha č. 2. 

 

8. Pokyny pro zpracování nabídky  

8.1. Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně 

zadavateli na základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje 

budou uvedeny v českém nebo slovenském jazyce (listiny v jiném, než českém jazyce 

budou doplněny překladem do českého jazyka; povinnost připojit k dokladům překlad 

do českého jazyka se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci ve slovenském jazyce 

a doklady o vzdělání v latinském jazyce, a dále na doklady, u kterých to výslovně předvídá 

zadávací dokumentace) v písemné formě v elektronické podobě. 

8.2. Nabídku doporučuje zadavatel podepsat osobou oprávněnou za účastníka jednat a 

podepisovat podle výpisu z obchodního rejstříku, popřípadě statutárním orgánem 

zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky. 

8.3. Účastník nemá nárok na jakoukoli úhradu v souvislosti se zpracováním a podáním 

nabídky.  

 

8.4. PODÁNÍ NABÍDKY  

Nabídka dodavatele může být podána pouze písemně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html  

 

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, 

doporučuje zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf (textové části 

nabídky, doklady) a xls (položkové rozpočty).  

 

8.5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 6. 2025 v 10:00 hodin. 

  

8.6. ZABEZPEČENÍ NABÍDKY ÚČASTNÍKA  

Zabezpečení nabídky proti manipulaci je zajištěno certifikovaným elektronickým 

nástrojem E-ZAK. 

 

8.7. PROHLÍDA MÍSTA PLNĚNÍ  

Prohlídka místa plnění: vzhledem k charakteru předmětu plnění nebude prohlídka místa 
plnění konána. 

 

9. Požadavky na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

9.1. Doporučený způsob zpracování nabídky: 

a. Krycí list nabídky (příloha č. 4 této zadávací dokumentace). 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  7 

b. Doklady, jimiž dodavatele prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě požadované 
ZZVZ a touto zadávací dokumentací. 

c. Návrh smlouvy: Dodavatel použije závazný vzor návrhu kupní smlouvy a doplní jej o 
požadované údaje vč. požadovaných příloh ke kupní smlouvě (příloha č. 2 této 
zadávací dokumentace). Zadavatel nepřipouští úpravy návrhu smlouvy vyjma doplnění 
zažlucených částí (identifikačních údajů dodavatele, doplnění ceny, kontaktních údajů, 
záruční lhůty), vybrání a doplnění varianty A nebo B v bodě 12.2. smlouvy a umazání 
nepoužité varianty a doplnění bodu 7 části A přílohy č. 2 smlouvy. Zadavatel požaduje, 
aby v příloze č. 1 smlouvy uvedl technickou specifikaci předmětu plnění. 

d. Cenový souhrn: Dodavatel předloží cenový souhrn, který bude obsahovat souhrn všech 
součástí dodávky ve formě položkového rozpočtu s počtem ks, cenou za 1 ks a cenou 
souhrnnou za kompletní dodávku. 

e. Technická specifikace – dodavatel je povinen předložit technickou specifikaci jím 
nabízeného plnění, a to s uvedením parametrů a vlastností - zejména se jedná o 
předložení vyplněného vzorového formuláře, který je součástí vymezení technické 
specifikace v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, avšak dále mimo rámec 
předložení technické specifikace dle přílohy č. 1 taktéž předložení technických 
parametrů a popisu jednotlivých položek, zpracovaný v českém jazyce (případně 
slovenském jazyce), fotografií a prospektů s vyobrazením, aby mohl zadavatel 
posoudit, že nabízené plnění splňuje předepsané zákonné požadavky a požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. Zadavatel výslovně požaduje, aby 
dodavatel předložil za účelem posouzení splnění návod k použití v českém jazyce a 
originální produktová data a technickou dokumentaci zdravotnického prostředku 
(datasheet) výrobce i všech součástí dodávky – ty mohou být předloženy v anglickém 
jazyce.  

f. Prohlášení dodavatele ve vztahu k nabízenému plnění: prohlášení dodavatele 
(podepsané a datované) musí obsahovat uvedení skutečnosti, že se u daného výrobku 
jedná o zdravotnický prostředek, uvedení názvu výrobce tohoto výrobku a zařazení do 
třídy zdravotnického prostředku dle zákona o zdravotnických prostředcích.  

g. Doklad osvědčující způsobilost dodavatele k distribuci a servisu předmětu veřejné 
zakázky – zdravotnických prostředků dle platné právní úpravy, které jsou předmětem 
této veřejné zakázky (např. výpis z Registru zdravotnických prostředků o registraci 
osoby zacházející se zdravotnickými prostředky). 

h. Seznam poddodavatelů, pokud je dodavatel hodlá využít  
i. Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím – účastník vyplní a spolu s 

nabídkou předloží Čestné prohlášení o dodržení opatřeních k mezinárodním sankcím 
(příloha č. 6 této zadávací dokumentace). 

j. Případně další přílohy a doplnění nabídky. 
 

10. Způsob hodnocení nabídek  

10.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky jediné hodnotící kritérium, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny.  

10.2. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena v Kč bez DPH. Hodnotící komise 

stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší 

hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  8 

10.3. Hodnotící komise posoudí nabídky analogicky podle ustanovení § 113 ZZVZ (mimořádně 

nízká nabídková cena). 

10.4. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u vybraného 

dodavatele provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  
 

11. Obchodní podmínky 

11.1. Veškeré obchodní podmínky včetně platebních, sankčních, záručních a dodacích jsou 

uvedeny v návrhu smluvní dokumentace, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, a 

které budou sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným dodavatelem. Návrh smluv musí 

být součástí nabídky dodavatele. Tyto návrhy smluv musí v plném rozsahu respektovat 

podmínky uvedené v této dokumentaci. Zadavatel nepřipouští úpravy návrhů smluv vyjma 

doplnění zažlucených částí. 

 

12. Další podmínky veřejné zakázky 
12.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

12.2. Zadavatel nepožaduje jistotu. 

12.3. V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této zadávací 

dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v návrhu smlouvy. 

  

13. Vysvětlení zadávacích podmínek, změna nebo doplnění zadávací dokumentace  
13.1. V případě, že se během lhůty k podání nabídek změní podmínky zadávacího řízení, např. 

změní se termín dodání, změní se parametr požadovaného plnění apod., zadavatel uveřejní 

tyto informace na profilu zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html. 

13.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 4 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 

zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávacích 

podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení 

žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 

doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

13.3. Zadavatel výslovně nepřipouští, aby dodavatel podával žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace v listinné podobě, ale připouští pouze zasílání žádostí o vysvětlení v 

elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, datové 

schránky zadavatele či emailu: jana.slamova@nemta.cz. 

 

14. Další informace a práva zadavatele ve veřejné zakázce 
14.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody uvedené 

v ustanovení § 127 ZZVZ. 

14.2. Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje dostupného na https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html, který je 

zároveň profilem zadavatele. Veškeré úkony v zadávacím řízení včetně podání nabídky 

se provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK, případně emailu jana.slamova@nemta.cz či datové schránky.  

14.3. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html.  

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html
mailto:jana.slamova@nemta.cz
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html
mailto:jana.slamova@nemta.cz
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  9 

14.4. Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 

užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje 

zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení.  

14.5. Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodů. 

Účastníkovi výběrového řízení nepřísluší náhrada nákladů spojených s účastí ve 

výběrovém řízení.  

14.6. Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

- účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení 
- účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci 
zadání veřejné zakázky 

- účastníci nejsou oprávněni podmínit nabídku dalšími podmínkami z jejich strany 
- zadavatel nepřipouští varianty řešení. Zadavatel nebude s uchazeči o nabídkách jednat 
- zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté účastníkem u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost 
- zadavatel si vyhrazuje právo, že oznámení zadavatele spojená s průběhem výběrového 

řízení (např. oznámení o výběru nejvhodnější nabídky či oznámení o vyřazení nabídky) 
zadavatel uveřejní na stránkách profilu zadavatele 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html. V takovém případě se dokumenty 
považují za doručená všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele 

- lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 3 měsíce od konce lhůty 
pro podání nabídek  

14.7. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 
v písmenu a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 
2022/576 
 
Zadavatel rovněž v této souvislosti požaduje, aby účastník v nabídce a v případě jejich 
změny vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré poddodavatele, 
kteří spadají do výše uvedených definic pod písm. a) až c) a vztahují se na něj pravidla 
pro uplatnění mezinárodních sankcí. Takového poddodavatele není možné využít, a to 
ani v průběhu plnění veřejné zakázky, kdy je povinností dodavatele nahlásit zadavateli 
veškeré poddodavatele podílející se na plnění veřejné zakázky tak, aby mohlo být 
ověřeno, zda se na tohoto poddodavatele vztahují pravidla pro uplatnění 
mezinárodních sankcí. Pokud bude užit poddodavatel, na kterého se vztahují pravidla 
pro uplatnění mezinárodních sankcí, a tento poddodavatel nebude nahrazen, je 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

  10 

zadavatel povinen smluvní vztah ukončit. Dodavatel vyplní Čestné prohlášení o 
dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576, které je přílohou č. 6 této zadávací 
dokumentace. 
 

15. Přílohy zadávacího dokumentace  

1. Technické specifikace 
2. Kupní smlouva 
3. Seznam významných dodávek 
4. Krycí list – vzor 
5. Čestné prohlášení základní způsobilost 
6. Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 
7. Pokyny k vyplnění technické specifikace 

 
V Táboře dne (dle data elektronického podpisu)  
 
 

 ………………………………………………… 

                                                                                                          Ing. Ivo Houška, MBA 

                                                                                             předseda představenstva 

 


		2025-06-11T14:13:40+0200
	Ing. Ivo Houška MBA




